
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
22/09/2020 

265 82 

OGGETTO: 

 

DETERMINA A CONTRARRE TRAMITE AFFIDAMENTO 

DIRETTO ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS 50/2016 

PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA ALUNNA 

DISABILE  ANNO SCOLASTICO 2020-21. 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 22/09/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO ART. 36 

COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS 50/2016 PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA 

ALUNNA DISABILE – ANNO SCOLASTICO 2020-21. 

 
La Responsabile del Servizio 

 
PREMESSO CHE: 
 

• E’ volontà dell’Amministrazione Comunale mantenere il servizio di assistenza scolastica 
nell’ambito della disponibilità di risorse del bilancio anche per i minori residenti, ma 
frequentanti le Scuole Primarie al di fuori del territorio comunale; 

 
CONSIDERATA: 

- la possibilità di garantire per l’alunna residente ma frequentante la Scuola Primaria di 
Comignago n, 10 ore settimanali a partire dal 23.09.2020 e fino al termine dell’anno 
scolastico 2020/2021 (come da calendario scolastico), a seguito di richiesta pervenuta 
dall’Istituto Comprensivo “E. Montale “ di Gattico  in data  26.06.2020 nell’ambito dei 
compiti istituzionali; 

  
RITENUTO: 
- di utilizzare la piattaforma ASMECOMM della Centrale di Committenza ASMEL Consortile Soc. 

Cons. a s.r.l. per l’individuazione delle ditte iscritte al relativo Albo Fornitori a cui richiedere la 
fornitura del libri di testo scuola primaria ,oggetto della presente procedura; 

- che la Stazione Appaltante attesta che non è prevista la richiesta del Codice Unico di Progetto 
(CUP) e il contributo per l’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

RISCONTRATA la presenza nell’albo fornitori della Gnomi e Folletti Cooperativa Sociale con sede 
in Agrate Conturbia in via Castello n. 16 P.I. 02079600033, ai quali è stata chiesta con nota prot. 
n.12173 del 15.09.2020 la disponibilità ad effettuare per n. 10 ore settimanali il servizio di 
assistenza scolastica a minore frequentante la scuola primaria di Comignago a partire dal 23 
settembre c.a. e fino al termine dell’anno scolastico 2020/2021 (come da calendario scolastico); 
 
PRESO ATTO che la Gnomi e Folletti Cooperativa Sociale di Agrate Conturbia, Via Castello n. 16 
con nota prot.12214 del 16.09.2020 si è resa disponibile ad effettuare il servizio di assistenza 
scolastica per l’alunna residente ma frequentante la scuola primaria di Comignago per n. 10 ore 
settimanali al costo orario per operatore di € 16,00 + Iva al 4%; pari ad € 16,64; 
 
ATTESTATA la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis 
del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
 

VISTO l’art.107 c. 3 e, 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

VISTO il decreto sindacale di nomina n. 6/2020. 
 

 

DETERMINA 
 

1) Che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per 
cui si intende qui integralmente ripetuta e trascritta; 

2) Di procedere, per i motivi espressi in narrativa, con l’affidamento diretto al fornitore iscritto 
alla piattaforma ASMEL, Gnomi e Folletti Cooperativa con sede in Agrate Conturbia Via 
Castello n. 16, P.I. 02079600033 disponibile ad effettuare il servizio di assistenza 
scolastica a minore residente ma frequentante la scuola primaria di Comignago a partire 
dal 23 settembre c.a e fino al termine dell’anno scolastico 2020/2021  (come da calendario 
scolastico)  al costo orario di € 16,00 + Iva al 4%  nell’ambito di una spesa di € 5.440,00= 
oltre Iva al 4% per complessivi € 5.657,60; 



3) Di assumere la spesa di € 2.163,20= con imputazione alla codifica n. 12.5.1.103 
cap.141200 del bilancio c.e, e di demandare a successivo apposito atto l’assunzione della 
spesa di € 3.494,40= alla codifica 12.5.1.103 cap. 141200 del bilancio 2021; 

4) Di liquidare la spesa a fornitura eseguita, presentazione di regolare fattura elettronica, ed 
apposito atto di liquidazione del Responsabile del Servizio. 

 
 

CIG: ZA22E64A27 

 

 

       LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          Gnemmi Sabina 

 

 
 
 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Sabina
Gnemmi;1;1133868



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.82 del 22/09/2020

22/09/2020Data: Importo: 2.163,20

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS 50/2016 PER IL
SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA ALUNNA DISABILE  ANNO SCOLASTICO 2020-21.

Bilancio
Anno: 2020

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
5 - Interventi per le famiglie
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 94.834,04
80.492,47

2.163,20
82.655,67
12.178,37Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 27.000,00

20.111,08

2.163,20

22.274,28

Disponibilità residua: 4.725,72

Capitolo: 141200

Oggetto: SERVIZI ALLA PERSONA - Contratti di servizio

Progetto: Servizio finanziario

GNEMMI SABINA - SEGRETERIA

GNEMMI SABINA - SEGRETERIAResp. servizio:

2020 629/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 629/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 629/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Gnomi e Folletti CooperativaBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 22/09/2020

ZA22E64A27C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


